QP 2-07 - Piostufe Buebe

De Schelleursli im Unterland
Der Schellenursli hat sich ins Unterland verirrt, oder hat er ev. doch mal Lust die grosse tolle Welt zu entdecken?
Jedenfalls werden wir ihm das eine oder andere Mal sicher viel zeigen knnen und garantiert auch viel mit ihm
erleben. Was ist wohl mit seiner grossen Glocke passiert, wieso hat Schellenursli etwas mit Britney Spears zu tun
und kann er wohl schwimmen oder nicht? Antworten auf diese und andere Fragen gibts an den Ubungen in
diesem Quartal - mitmachen ist angesagt! Wichtig: Wie immer gilt es, vor der Ubung das onlineQP
sicherheitshalber noch einmal zu kontaktieren, da sich die Daten geédndert haben kdnnten. Sei ansonsten so
selbststéandig und melde dich bei Geronimo, wenn du dir nicht ganz sicher bist.

Datum

12.05

17.05

19.05

25.05

02.06

09.06

16.06

23.06

30.06

07.07

14.07

15.07

Zeit

16:00 - 18:00

08:00 - 18:00

15:00 - 17:30

14:00 - 16:00

17:00 - 00:00

14:00 - 19:00

15:00 - 17:00

07:45 - 16:00

12:45 - 18:00

Stand: 04.02.26

Ort

Pfadiheim Schwandenhdlzli

ehem. OVA Affoltern

Vitaparcours Affoltern

Pfadiheim Schwandenholzli

Pfadiheim Schwandenholzli

Hexengraben Turlersee
Spital Affoltern

Pfadiheim Schwandenholzli

Bahnhof Affoltern

Weiteres

Pfadi Aktiv, Hilfe bei der Organisation: Zopf
backen, Abtreten beim Kasino Affoltern!

Auffahrtswanderung
Wegen OP-Nachweekend abgesagt

Pfingstlager (bis 28.5.07) in deinem
urspringlichen Stamm, Anmeldung erforderlich

Erste Ubung mit Schellenursili

Fahrteweekend - Keine Ubung, ev. grillieren in
der Drittstufe, anschliessend Bericht schreiben

Badezeug, etwas zum Girillieren

Papiersammlung Pfadistufe, Anmeldung auf
Homepage

Uniform, wenn vorhanden Handy, Rucksack mit
Pfaditaschli, Trinken, Sackgeld. Bitte
an/abmelden bei Geronimo.

Sommerferien bis 19.8.07 - Keine Ubungen

Sommerlager mit der Abteilung. Fahnli Hirsch
als eigene Gruppe mit tw. Bolieinsatzen



