

QP 2-07 - Piostufe Buebe

De Schelleursli im Unterland

Der Schellenursli hat sich ins Unterland verirrt, oder hat er ev. doch mal Lust die grosse tolle Welt zu entdecken? Jedenfalls werden wir ihm das eine oder andere Mal sicher viel zeigen können und garantieren auch viel mit ihm erleben. Was ist wohl mit seiner grossen Glocke passiert, wieso hat Schellenursli etwas mit Britney Spears zu tun und kann er wohl schwimmen oder nicht? Antworten auf diese und andere Fragen gibts an den Übungen in diesem Quartal - mitmachen ist angesagt! Wichtig: Wie immer gilt es, vor der Übung das onlineQP sicherheitshalber noch einmal zu kontaktieren, da sich die Daten geändert haben könnten. Sei ansonsten so selbstständig und melde dich bei Geronimo, wenn du dir nicht ganz sicher bist.

Datum	Zeit	Ort	Weiteres
12.05	16:00 - 18:00	Pfadiheim Schwandenhölzli	Pfadi Aktiv, Hilfe bei der Organisation: Zopf backen, Abtreten beim Kasino Affoltern!
17.05	08:00 - 18:00	ehem. OVA Affoltern	Auffahrtswanderung
19.05	15:00 - 17:30	Vitaparcours Affoltern	Wegen OP-Nachweekend abgesagt
25.05	-	-	Pfingstlager (bis 28.5.07) in deinem ursprünglichen Stamm, Anmeldung erforderlich
02.06	14:00 - 16:00	Pfadiheim Schwandenhölzli	Erste Übung mit Schellenursli
09.06	17:00 - 00:00	Pfadiheim Schwandenhölzli	Fährteweekend - Keine Übung, ev. grillieren in der Drittstufe, anschliessend Bericht schreiben
16.06	14:00 - 19:00	Hexengraben Türlersee	Badezeug, etwas zum Grillieren
23.06	15:00 - 17:00	Spital Affoltern	-
30.06	07:45 - 16:00	Pfadiheim Schwandenhölzli	Papiersammlung Pfadistufe, Anmeldung auf Homepage
07.07	12:45 - 18:00	Bahnhof Affoltern	Uniform, wenn vorhanden Handy, Rucksack mit Pfaditäschi, Trinken, Sackgeld. Bitte an/abmelden bei Geronimo.
14.07	-	-	Sommerferien bis 19.8.07 - Keine Übungen
15.07	-	-	Sommerlager mit der Abteilung. Fähnli Hirsch als eigene Gruppe mit tw. Bölieinsätzen